1

栃 木 県 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

令和５(2023)年６月29日(木)、栃木県教育委員会臨時会を栃木県庁南別館内教育

委員室に招集した。

１ 出席者（教育長及び委員）は次のとおりである。

    １ 番 （ 教 育 長 ）         阿 久 澤  真 理

    ２       番        陣 内  雄 次

    ３       番        板 橋  信 行（欠席）

    ４       番        鈴 木  純 美 子

  ５       番        金 子  達 也

    ６       番        永  島     朋  子（欠席）

２ 議事に参与した職員は次のとおりである。

    教 育 次 長      大 森   豊

    教 育 次 長          長   裕 之

  参事（高校再編推進担当）       佐 瀬   学

    教 育 政 策 課 長      高 林   実

   学 校 安 全 課 長      松 本   正

    高 校 教 育 課 長      山 下  拡 男

    総 務 主 幹      細 川  智 彦

  教 育 Ｄ Ｘ 推 進 室 長      高 橋  伸 輔

３ 午後５時00分、教育長及び委員３名が出席しており、委員会は成立したので、

教育長は定例会を開催する旨を告げた。

４ 教育長は、本日の会議録署名委員に４番鈴木委員を指名した。

５ 教育長は、第１号議案について、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

14条第７項の規定に基づき、会議を非公開で行いたい旨を諮ったところ、全出席

者の賛成により非公開とすることに決定した。

６ 教育長は、審議に移る旨を告げた。

７ 第１号議案 那須雪崩事故訴訟への対応について

第１号議案は、審議の結果、原案どおり可決された。

８  教育長は、以上で本日の会議を終了することを告げ、午後５時28分、閉会した。